АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03. 06. 2013года

           № 42
Об утверждении Порядка подготовки и

обобщения сведений об организации

и проведении  муниципального контроля,

необходимого для подготовки доклада об

осуществлении  муниципального контроля

и об эффективности такого контроля  в

Захаровском  сельском   поселении
     В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6 октября  2003 года               № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации", Федеральным законом  от  9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 26 декабря  2008 года  № 294-ФЗ «О защите  прав  юридических  лиц  и индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного контроля (надзора) и  муниципального контроля»,  Постановлением Правительства  Российской  Федерации от 5 апреля 2010 года № 215 «Об утверждении  Правил  подготовки  докладов  об  осуществлении государственного  контроля (надзора), муниципального  контроля   в соответствующих  сферах  деятельности  и  об  эффективности  такого контроля (надзора)», Приказом  Росстата  от 27 сентября 2010г.  № 331 «Об организации  статистического  инструментария  для   организации Минэкономразвития  России  федерального статистического наблюдения  за осуществлением  государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Постановлением главы  Захаровского сельского поселения № 13 от 08.02.2011 г. «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Захаровского  сельского поселения Котельниковского муниципального района»,  руководствуясь Уставом Захаровского  сельского   поселения, администрация  Захаровского  сельского  поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля на соблюдение земельного законодательства на территории Захаровского сельского поселения,  необходимых  для  подготовки  доклада  об осуществлении муниципального  контроля  в  сфере  земельных  отношений  и землепользования,  и  об  эффективности  такого  контроля   в Захаровском  сельском  поселении  (прилагается).
        2.Настоящее  Постановление  разместить  в  сети  Интернет.
       3.Контроль  исполнения  настоящего  постановления  оставляю               за собой.

Глава  Захаровского
сельского поселения

Р.И.Шарипов
           Приложение
            Утвержден

                                                                                                   Постановлением  администрации

                                                                                                   Захаровского  сельского
                                                                                                   поселения  от 03.06.2013г.№  42
                                        Порядок

подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля  за соблюдением земельного законодательства на территории Захаровского  сельского поселения, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в сфере земельных отношений и землепользования, и об эффективности такого контроля

в  Захаровском  сельском  поселении.

1. Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля на соблюдение земельного законодательства на территории Захаровского  сельского поселения, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в сфере земельных отношений и землепользования и об эффективности такого контроля (далее – Порядок), разработан в  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», Приказом Росстата от 27 сентября 2010 г. № 331 «Об организации статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2. Функции по подготовке и обобщению сведений об организации и проведении муниципального контроля за соблюдением земельного законодательства на территории Захаровского сельского поселения, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в сфере земельных отношений и землепользования, и об эффективности такого контроля, подготовку указанного доклада и составление ежеквартальных статистических отчетов об осуществлении муниципального контроля исполняет отдел контроля землепользования, градостроительства и природопользования Управления земельно-имущественных отношений Захаровского сельского поселения (далее -  Отдел).

3. Для выполнения функций, указанных в п.2 настоящего Порядка, администрация  Захаровского  сельского  поселения:

а) осуществляет разработку ежегодных планов проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на соблюдение земельного законодательства на территории  Захаровского сельского поселения;

б) согласовывает проект плана проведения проверок  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на предстоящий год с прокуратурой Котельниковского района Волгоградской области не позднее  01 сентября текущего года;

в) представляет согласованный план проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на соблюдение земельного законодательства на территории Захаровского  сельского поселения на предстоящий год главе Захаровского сельского поселения на утверждение  не позднее 01 ноября текущего года.

г) обобщает и систематизирует результаты плановых и внеплановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на соблюдение земельного законодательства на территории Захаровского сельского поселения;

д) подготавливает по итогам отчетного года доклад об осуществлении муниципального контроля  на территории Захаровского  сельского поселения и его эффективности для  представления в отдел по экономической политике администрации Котельниковского муниципального района в срок до 25 марта года, следующего за отчетным годом;

е) составляет и представляет (по принадлежности) ежеквартальные статистические отчеты об осуществлении муниципального контроля на территории  Захаровского сельского  поселения.

4. Сведения, содержащиеся в ежегодном докладе, являются открытыми, общедоступными и размещаются в сети Интернет на официальном сайте администрации Котельниковского муниципального района, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации.